
     

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE,  AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 
 

 

Prot.  n. 9289/RI 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: RIPARAZIONE ELEMENTO CLIMATICO PRESSO LA DIREZIONE CENTRALE 

GESTIONE ACCISE E MONOPOLI TABACCHI UFFICIO CIRCOLAZIONE TABACCHI.  

 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 

“Nuovo Codice degli appalti”;  

 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato 

di Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 

del 2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede 

l’obbligo per le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, 

comma 1, della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 

centrali di Committenza regionali; 

 

VISTA la e-mail del 20/04/2018 con la quale la Direzione Centrale Affari Gestione Accise e 

Monopoli e Tabacchi - Ufficio Circolazione Tabacchi ha manifestato la  necessità  di sostituire 

il rubinetto del compressore relativo all’elemento climatico Branca tipo 0 n.2616/1, al fine di 

evitare la graduale fuoriuscita di gas refrigerante R134 A dal compressore; 

 

 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

VISTA l’offerta economica della soc. S.T.A. Branca Idealair S.a.s. n. STA.132 AS.BB. del 

20/04/2018,  dalla quale si evince che il costo di riparazione dell’elemento climatico è pari a € 

1.550,00 (millecinquecentocinquanta/00); 

 

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP; 

 

VERIFICATO che la soc. S.T.A. Branca Idealair S.a.s.  è presente sul MEPA; 

 

PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e successive 

modificazioni, prevede che le stazioni appaltanti per i lavori, servizi e forniture procedono 

secondo le seguenti modalità “…per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato…”; 

 

CONSIDERATO che per la fornitura di cui trattasi è stato stimato un costo complessivo pari 

a € 1.550,00 (millecinquecentocinquanta/00) oltre l’I.V.A. incluse le spese di spedizione 

montaggio e consegna; 

 

PRESO ATTO che tale spesa è prevista nel piano dei fabbisogni per l’anno 2018 e trova 

copertura nel budget relativo alla voce di conto: FD03150020 – codice articolo C02.0002.0001 

rigo n.103; 

 

PRESO ATTO che il C.I.G. è il seguente ZA82351E4E.  

 

DETERMINA 

 

- Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett.a 

del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. la fornitura di cui sopra alla soc. S.T.A. Branca Idealair S.a.s.  

mediante trattativa diretta su Mepa, per un importo pari a € 1.550,00 

(millecinquecentocinquanta/00) oltre l’I.V.A. incluse le spese di spedizione montaggio e 

consegna; 

 

- di nominare responsabile unico del procedimento la scrivente.  

 

 

  Roma, 24/04/2018 
Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

             ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 


